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Spørgsmål 

Klaus Mygind har den 8. december 2023 stillet en række spørgsmål på 

baggrund af henvendelse fra Østerbro Lokaludvalg.  

 

1) Vedrørende læseklubber i Københavns Biblioteker 

a. Er det muligt at få en status på, hvordan antallet af læsegrup-

per har udviklet sig siden, at ordningen blev omstruktureret? Er 

der kommet flere læsegrupper? 

b. Kan bibliotekerne opfylde Læsegruppernes efterspørgsel på 

bøger efter indførelse af de nye bestillingsregler? 

 

2) Vedrørende ansøgninger fra Kultur- og Fritidsforvaltningen(KFF) 

om at få støtte fra Østerbro Lokaludvalgs Østerbropulje til KFF aktivite-

ter 
a. Skal KFF institutioner ikke bruge KFFs eller andre forvaltningers 

egne midler til deres aktiviteter? 

 

Svar 

 

Spørgsmål 1a) 

Er det muligt at få en status på, hvordan antallet af læsegrupper har 

udviklet sig siden, at ordningen blev omstruktureret? Er der kommet 

flere læsegrupper? 

 

Svar 

Før omlægningen i sommeren 2023 havde Københavns Biblioteker 133 

læseklubber. Ultimo november 2023 er tallet steget til 165 læseklubber, 

mens to læseklubber er ophørt efter, at det nye læseklubformat er ind-

ført.  
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Spørgsmål 1b)  

Kan bibliotekerne opfylde Læsegruppernes efterspørgsel på bøger ef-

ter indførelse af de nye bestillingsregler? 

 

Svar 

I overgangen til det nye format har forvaltningen lagt vægt på, at perso-

nalet hjælper de eksisterende læseklubber i gang med den nye måde at 

håndtere det på bl.a. ved at planlægge hvilke bøger, der skal læses læn-

gere frem i tiden. Ved problemer med reservering eller fornyelse af tit-

ler henvises til Biblioteket Online, som hjælper borgeren.  

 

Forvaltningen oplever, at langt størstedelen af læseklubberne er kom-

met godt i gang med det nye format og planlægger efter de nye ret-

ningslinjer. 

 

Forvaltning har dog også modtaget henvendelser fra læseklubber med 

særlige behov, for eksempel i den ældre målgruppe, som har udfordrin-

ger med det nye format. Forvaltningen er i gang med at finde en til-

fredsstillende løsning, der kan tilgodese disse læseklubbers behov, så 

de kan få hjælp til at samle eksemplarer til hele læseklubben og dermed 

fortsætte med at mødes om litteraturen. 

 

Spørgsmål 2a)  

Skal KFF institutioner ikke bruge KFFs eller andre forvaltningers egne 

midler til deres aktiviteter? 

 

Svar 

Retningslinjerne for lokaludvalgenes puljer fastlægges hos Økonomi-

forvaltningen. Den konkrete praksis og udmøntning er et anliggende for 

det enkelte lokaludvalg. I bydelene er der generelt et tæt og vigtigt sam-

arbejde mellem KFF’s institutioner, lokaludvalgene og lokale aktører om 

en lang række initiativer og projekter.   

 

KFF’s institutioner søger i flere tilfælde lokaludvalgenes puljer i samar-

bejde med partnere. KFF’s institutioner søger også i andre tilfælde selv 

lokaludvalgets puljer, når det handler om projekter, som institutionerne 

vurderer, er relevante for lokaludvalgene. I disse tilfælde bidrager loka-

leudvalgets tilskud og KFF-institutionernes ressourcer til at skabe 

endnu mere aktivitet i bydelene, end institutionens egen bevilling tilla-

der.   

 

Hvis et givent lokaludvalg ønsker en anden praksis, vil vi opfordre til en 

dialog med den lokale bydelsleder, så man får en forventningsafstem-

ning og undgår uønskede ansøgninger. 
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Lokaludvalgene har på tværs af byen – og også på Østerbro – en praksis 

med at støtte f.eks. TMF (bemandende legepladser) og (i andre by-

dele) BUF (skoleforestillinger mm.). Der er altså generel praksis for, i 

større eller mindre grad at støtte aktiviteter afholdt af øvrige forvaltnin-

ger.  

  

Der gives også løbende støtte til aktiviteter på plejehjem, f.eks. sang og 

musik for ældre, hvor det ofte er plejehjemmene der søger til løn for 

musikere. Alternativt søger musikerne selv støtte, men efter aftale med 

plejehjemmene. 

 

 

 
Med venlig hilsen 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 

 

 


